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Att. Forvaltningschef for skoleområdet 

Kvalitetstilsyn med folkeskolen 2020/21: Afslutning af tilsynssag 

på Vejlebroskolen, Ishøj Kommune 

Styrelsen for Undervisning og Kvalitet fører tilsyn med kvaliteten af un-

dervisningen i folkeskolen, jf. folkeskolelovens § 57 d. Kvalitetstilsynet 

omfatter tilsyn med faglige resultater, trivsel og parallelsamfundsproble-

matikker.  

 
Styrelsen meddelte Ishøj Kommune i brev den 15. juni 2020, at Vejle-

broskolen blev udtaget til kvalitetstilsynet, da skolen to år i træk 

(2017/18 og 2018/19) havde mindst tre af de fire bundne prøvefag i 

bund 10 pct. 

 

Styrelsen for Undervisning og Kvalitet har gennemgået skolens data for 

det seneste skoleår (2020/21), og vurderer, at tilsynssagen med Vejle-

broskolen kan afsluttes. Vurderingen uddybes nedenfor. 

 

Styrelsens vurdering af sagen 
Styrelsen har modtaget data for skoleåret 2020/21 og de to foregående 

år. En gennemgang af data viser, at: 

 Skolen har forbedret sine resultater i de fire bundne prøvefag, så 

skolen ikke længere falder ud på denne indikator. 

 Skolens trivselsresultater ligger fortsat på et lavt og faldende ni-

veau. To ud af de fire trivselsindikatorer (ro og orden samt social 

trivsel) ligger i bund 10 pct. Samtidig ligger de resterende to indi-

katorer (faglig trivsel samt støtte og inspiration) under landsgen-

nemsnittet. Skolen risikerer således at falde ud på denne indikator 

til næste screening, hvis denne udvikling ikke vendes. 

 Skolen falder fortsat ud på parallelsamfundsindikatoren for ande-

len af elever med ikke-vestlig baggrund, da skolen begge de sene-

ste to skoleår har mindst 30 pct. elever med ikke-vestligbaggrund. 
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Styrelsen har tidligere jf. brev af 20. oktober 2020 anmodet Ishøj Kom-

mune om at redegøre for parallelsamfundsproblematikker på Vejlebro-

skolen som led i styrelsens tilsyn med parallelsamfundsproblematikker. 

Styrelsen modtog Ishøj Kommunes redegørelse den 16. november 2020. 

Styrelsen har på baggrund heraf i mail af 20. januar 2021 vurderet, at der 

ikke var en særlig eller konkret bekymring for så vidt angår parallelsam-

fundsproblematikker på skolen. Styrelsen gør opmærksom på, at forudsat 

skolen falder ud i næstkommende screening for parallelsamfundspro-

blematikker, kan kommunen blive anmodet om at redegøre for mulige 

parallelsamfundsproblematikker på skolen. 

 
Henset til de forbedrede faglige resultater vurderer styrelsen, at skolen i 

tilstrækkeligt omfang har været i stand til at løfte elevernes faglige resul-

tater, hvorfor tilsynssagen kan afsluttes.  

 

Styrelsen henstiller dog til, at Ishøj Kommune og Vejlebroskolen fortsat 

har fokus på at løfte elevernes prøveresultater samt skolens trivselsresul-

tater. Styrelsen forudsætter, at forvaltning og skole fortsat samarbejder 

om denne udvikling, og at forvaltningen følger op og stiller den nødven-

dige og rettidige hjælp og støtte til rådighed samt leverer data, der gør det 

muligt for skolen at følge deres resultater løbende.  

 

Kvalitetstilsynet fremadrettet  

Skolen vil som alle andre skoler indgå i de årlige screeninger i kvalitetstil-

synet, og styrelsen vil tage kontakt til jer igen, hvis de årlige screeninger 

giver resultater, der viser en negativ udvikling i den gennemførte kvalitet 

af undervisningen.  

 

Afslutning af rådgivningsforløbet aftales nærmere med læringskonsulen-

terne. Læringskonsulenterne tager kontakt til kommunen. 

 
Såfremt I har spørgsmål til dette brev, er I velkomne til at kontakte 

fuldmægtig Sarah Kamronn på tlf. 40 21 38 51 eller e-mail: sa-

rah.kamronn@stukuvm.dk. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Janne Samuelsson 

Kontorchef 

Center for Folkeskole og FGU  
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